
  

    

009000050 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

resoLucion No. 92-2-1-1-000176 A 

MIGUEL MARTINEZ DAVALOS 

  

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 17 de junio de 1992 se ha otorgado ante el 
Notario Vigésimo Primero del Cantón Guayaquil, abogado 
Marcos Diaz Casquete la escritura pública de reforma de 
estatutos de la Compañía LITOGRAFIA E IMPRENTA POLIGRA- 
FICA C.A.; ! 

QUE el señor Luis Chonillo Castro, en su calidad de 

Gerente de la compañia, con el patrocinio del doctor 
Francisco Boloña R., ha solicitado la aprobación de la 
indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado 
cinco copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
38C-DJ-CA-92-1482 del 13 de agosto de 1992 ha emitido 

informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el 
señor Superintendente de Compañias mediante Resoluciones 
Nos. ADM-92362 de 27 de julio de 1992;  ADM-89277 de 12 
de septiembre de 1989; y, ADM-90098 de 23 dae febrero de 
1990; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la reforma de estatu- 
tos de la Compañia LITOGRAFIA E IMPRENTA POLIGRAFICA 
C.A. constante en la referida escritura. 

ARTICULO  —SEGUNDO.- DISPONER que el  Notarioa 

Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, al margen de la 
matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota 
dei contenido de la presente Resolución y siente razón 
de asta anotación. 

ARTICULO TERCERO,- DISPONER que sal Registrador 

Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
. - escritura pública junto con la presente Resolución, 

archive una copia de dicha escritura y devuelva “Y 

(2



  

  

o a | dao. > 004990011 
: REPUBLICA DEL ECUADOR . e. 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

: 4 cost s E 

foja 2 de 20 > - ale RAE Aa 
Resolución No. 92-2-1- 1-1-0001764 

+ LITOGRAFIA E IMPRENTA POLIGRAFICA.C.At. lov.L o: Tes 

restantes con.la' razón de la i scripción que se ordena; 
> -y,rb)' cumplá Pas démis prescripciónes contenidas en la 

Loy de Regjstro. 

ARTICULO. CUARTO. - "DISPONER. que da Notario Dácima 
Tercera del cantón, Guayaquil. anote al margen de la 

matriz' de Ya “Escrítura” pública del 113 de “dHrfémbre de 
1974, por la'cual se lconstituyb la compañia en referen- 
cia, que ha pratedido a rafermar sus estatutos, mediante 
la escritura pública" que se aprueba por la presente 

Resolución, aia razo da, ésta anotación. 

9 ARTIÓ 018 o AESÉONER que Un * *Sktradto de la 
indicada estifitura ica. se publiqua.,” por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en. el domicilio 
principal de la Compañia. Un eje hdr dé: la: pubpiópción 
deberá entregarse a este bespacho. | Lo 

Po 

  

- M a ; . E) 

CUMPLIDO, vuelva el expedientez, s de] 

4 Yo 
COMUNIQUESE.- DADA y: Firmada EZ rinten- 

dencia de Compañias, en Guayaquil, a 

M1 AG0 1992 
e 
Ab. Miguel Martinez Dávalos 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO 

e 
SCdem/EAc 

DL/KVdaem 

exp. * 5722-75 E ” 

0 : : 

K Certifico + Que con fecha de hey, queda inscríta esta Resolución de 

  

  

Registrado Mercantil Soplent. 

del Zantén Gueyaquil 

Cer  



  

  

CRB 

tifico : Que con fecha de hoy, se tomó nota de lo ordenado en esta 

Resolución a foja 644 del Registro Mercantil, Libro de Industriales 
£ - Ja - 

1971000 

de 1.975 ; 1.691 del mismo Registro de 1.977 ¿ 960 del prenombrado 

   

   
    

Registro de 1.985; 1.868 del antedicho 1.988 y; y y, 23.424 

de igual Registro de 1.990, al margen las inscripciones respectivas .- 

Guayaquil, veinte y cinco de Agosto de | 1 noveciefitos noventa y dos.- 

El Registrador Mercantil Suplente. 
a => 

Lec. CARLOS PONCE ALVARADO 
¡ ¡A Mercantil Suplent. O 

    

¿a . , . 

EL ITA 

E E 

Eposa


